[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 558 / 2016

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a limpeza e desentupimento dos bueiros da Rua José Onório dos Santos, nº 170, bairro Altaville.

JUSTIFICATIVA

Os moradores que residem nas proximidades da referida rua reclamam acerca dos transtornos causados pelos bueiros entupidos, pois,  a pequena vazão, em tempos de chuvas, faz com que as residências corram o sério risco de ficarem alagadas, entre outros inúmeros problemas causados pela presente demanda.

Sala das Sessões, 30 de Agosto de 2016.

	 Ayrton Zorzi

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

30 de Agosto de 2016
)